lettres qu'elles soient exécutées pareillement que s'elles esloyent
scellées.

N» 41.

1386, 26 novembre. Paris.

Les Célestins de Paris reconnaissent avoir reçu du collège des notaires

divers ornements sacerdotaux, qu'ils s'engagent à n'employer que pour les

offices de la confrérie, et qui restent la propriété du collège.
Arch. Nat. V2 26. (Copie.)

2

Universis présentes litteras inspecturis, Prior et conventus mona-

sterii Béate Marie Celestinorum de Parisius, ad Romanam ecclesiam

1. Collection Le Nain, t. XVI, f» 262 v».

2. Autres copies dans Arch. Nat. Y^ 27, et dans Bibl. Sainte-Geneviève,

ms. 368, f" 15.
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nullo medio pertinentis, salutem in Domino sempiternam. Notum faci-

mus nos habuisse et récépissé a venerabili collegio dominorum secre-

tariorum et notariorum illustrissimi principis domini nostri régis

Francie, per manus venerabilis et discreti viri magistri Michaelis

Mignon, dicti domini nostri régis clerici et notarii ac ipsius coUegii

procuratoris, ornamenta ecclesiastica que secuntur ad usum cothidia-

narum missarum confraternitatis predicti collegii vel alias juxta ipsius

collegii ordinacionem, sive procuratorum suorum aut alterius eorum-

dem voluntatem, effectualiter convertenda ac eciam applicanda :
—

videlicet unam casulam sive infulam, cum una stolla et uno funiculo

de veluto rubeo, cum alba et amicto paratis de eodem. — Item, unam
casulam sive infulam cum stola et funiculo de veluto albo, cum alba

et amicto paratis de eodem. — Item, unam casulam sive infulam cum
stola et funiculo de veluto nigro, cum una alba et amicto paratis de

eodem.— Item, très mappas ad ponendum super eorum altare. Que qui-
dem omnia ornamenta et quelibet eorum hiis litteris prenarrata, pro-
mittimus bona fîde custodire et servare prout facimus nostra propria,
ac pretactis usibus, modo predicto, applicare seu eciam reddere colle-

gio prelibato ad sue placitum voluntatis. In cujus rei testimonium sigil-

lum nostrum presentibus litteris duximus apponendum. Datum XXVI»
die mensis novembris, anno Domini millésime CGC octogesimo sexto.

[Scellé du sceau des Célestins en cire verte.)

N° 42 A.

1386-1387, 27 janvier. Paris <.

Les Célestins de Paris reconnaissent avoir reçu du collège des notaires

un missel nouveau à l'usage de l'église de Rome.
Arch. Nat. V2 26. (Copie.)

2

Noverint universi quod nos prior et conventus Celestinorum Béate

Marie de Parisius recognoscimus habuisse et récépissé a venerabili col-

legio dominorum secretariorum et notariorum illustrissimi principis
domini nostri régis Francie, per manus venerabilis et discreti viri

magistri Michaelis Mignon, dicti domini nostri régis clerici et notarii

1. Je donne cette Pièce justif. et la précédente comme exemples des dons
nombreux faits par le collège des notaires aux Célestins. Les registres V^
26 et V^ 27 des Arch. Nat. contiennent un grand nombre de pièces sem-
blables

;
on en trouve également dans le ms. 368 de la Bibl. Sainte-Geneviève.

2. Autres copies dans Arch. Nat, V^ 27 et dans Bibl. Sainte-Geneviève,
ms. 368, f« 15 V».
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ac procuratoris ipsius collegii, iinum missale novum ad usum curie

Romane, quod quidem missale incipitin secundo folio, in prima pagina :

« Septuagesima usque ad octavas Penthecostes », et pro quo quidem
missali dictus magister Michael nuper solvit xxx francos, pro missis
confraternitatis dicti collegii dicendis, Quod quidem missale promitti-
mus bona fide servare, custodire tamquam nostra propria, et reddere,
si opus fuerit, collegio prelibato, ad sue placitum voluntatis. Datum
sub sigillo nostro, XXVII^ diejanuarii, anno Domini M» CGC» octua-

gesimo sexto, {Scellé du sceau des Célestins en cire verte.)
Et ausdites lettres est attaché ce qui s'ensuit :

N° 42 B.

1386-1387, 30 janvier. Paris.

Le gardien du couvent des Frères mineurs de Paris certifie que le mis-
sel susdit a été régulièrement vendu au collège des notaires pour la somme
de 30 francs. Arch. Nat. V2 26. (Copie.)

*

Noverint universi quod ego frater Pelrus Reborceti, gardianus
Fratum Minorum de Parisius, certiffîco quod frater Guillelmus Bou-

baut, portarius, vendidit et traddidit venerabili et discreto viro magis-
tro Michaeli Mignon, notario domini nostri régis, procuratorique

generali venerabilis collegii dominorum secretariorum ac notariorum

domini dicti nostri régis, quoddam missale novum ad usum ecclesie

Romane, pro cappella fundata per dictum collegium in ecclesia

Celestinorum de Parisius, pro precio triginta francorum, de quibus
XXX* francis fuit bene et sufïicienter satisfactum quibusdam creditori-

bus nostris, et de quibus quidem tenemus nos pro contentis, quictantes
inde dictum collegium dictosque procuratorem et religiosos Celestino-

rum. Datum sub sigillo dicti ofïîcii mei, XXX* diejanuarii, anno Domini

M° CGC" octuagesimo sexto. Quod quidem missale incipit in secundo

folio, in prima pagina : « Septuagesima usque ad octavas Penthe-

costes». Datum ut supra.
Et scellé du sceau dudit gardien en cire rouge.

N° 43.

1389, 24 mai. Paris.

Lettre patente* de Charles VI, vidimant et approuvant une délibération

de la confrérie des notaires qui décidait que les droits de collations perçus

pour la rédaction des chartes seraient désormais distribués en bourses aux

1. Et dans Arch. Nat., V2 27.

2. On a de cette lettre deux originaux, l'un en forme de charte, l'autre
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secrétaires et aux notaires, et réglementait la perception et la distribution

de ces collations.

Arch. Nat. V^ 1, (Original scellé.)
*

Karolus Dei gratia Francorum rex. Universis présentes litteras

inspecturis salutem. Notum facimus quod cum nuper dilecti et fidèles

clerici secretarii atque notarii nostri, diligenti maturaque deliberacione

inter eosprehabita, in supprema congregacione ipsorum in domo Geies-

tinorum Parisius more duduni solito per eos celebrata, certis de causis

et racionibus ipsos ad hoc inducentibus, super aliquibus nostrum ac

dicti oflicii et ipsorum statum concernentibus ac commodum pariter
et honorem, de nostris ac dilecti et fidelis cancellarii nostri licencia et

auctoritate, certos articulos et puncta fecerint et ordinaverint per se

et suos successores in dicte officio perpetuis temporibus observandos,

quos et que in quodam rotulo pergameni, subscripcione ac signo dicti

cancellarii nostri signisque dictorum secretariorum et notariorum nos-

trorum predictorum signato, vidimus lacius contineri, formam que

sequitur continentes :

Nos secretarii et notarii régis Francie prelustrissimi, attendentes

et, facti précédente experiencia, in nostris animis perscructantes ac

eciam référantes fraudes innumeras atque malicias et inconveniencia

quamplurima per nonnullos scribas aut scriptores, procuratores et

curiam regiam prosequentes ac aliquos alios subticendos, in prose-

cucione, solucione et expedicione cartarum regiaruni per nos factarum

et signataruni, et jure collacionum nostrarum fuisse priscis tempori-
bus insequta et commissa, et que in futurum (nisi remedium adhibe-

retur) possent verisimilliter insequi et committi, in juris regii et sue

audiencie nostrumque dedecus, dampnum et prejudicium non modi-
cum et jacturam, et, ut sinistra cujusiibet oblocucio subducatur ac

nequam et emuli oculi habeant declinare, nosque in fraterno fédère,

en forme de lettre à double queue. J'ai donné plus haut les raisons qui

prouvent que la lettre en double queue est l'expédition originale, tandis